E ’ Demande d'examen au cas par cas préalable
>, a la réalisation éventuelle d’'une évaluation environnementale

Liberté » Bgalité » Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE' Arficle R. 122-3 du code de I'environnement N° 14734*03

Ministére chargé de
lenvironnement Ce formulaire sera publié sur le site infernet de I'autorité environnemeniale
Avant de remplir cefte demande, lire attentivement la notice explicative

Cadre réservé d l"'aufosité environnementale
Date de récepiion = Dossier completle = N° d'enregisirernent :

1. Infituié du projet

Construction d'un supermarché LIDL a JOUY-AUX-ARCHES

2. Identffication du fou des)-ﬁiuilre{s) d’auviage ou du (ou des) pefiionnaire(s)
2.1 Personne phyﬁl‘que £7
Nam Prénam

2.2 Personne morafe
Bénomination-owratsan saciale LIDL Direction Régionale D03

Nom. prénomi et quaitéde la personne: : T
habiftée G représenferic personnemordie 1 Romain PERCIE DU SER

RCS/SIRET |3 413[(216 2(16/2 2 0.4 9 0|1l Formejuridique SNC

Joignez a voifre demande I'annexe obligatoire n°1

3. Catégorie(s) opplicable(s) du fobleau des seuils et critéres annexé a Farficie R. 122-2 du.cade de lenvironnement et

dimensionnement corespondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuvils et critéres de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubriquas issues d'auires nomenciatures (ICPE, IOTA, eilc.)
Le projet du magasin Lidl comprend 121 places, il depasse le seuil de 100 places.

Le plan local d'urbanisme rappelle I'obligation de respecter 'article R 11$-15 du code
d'urbanisme. Le projet paysager est conforme a l'article UX 13 du PLU.

N° de catégorie et sous catégorie

: 4. Caractéristiques générales du projet
Doivenf éire annexées au présentf formulaire les piéces énoncées ¢ la rubrique 8.1 duformufaire

4.1 Nafure du projet. y compiis les évenfuels ravaux de démolition.

H s'agit de la construction d'un supermarché d'une surface de plancher de 2 366,88 m’ dont 1420.06 m? réservée ala vente et
de la réalisation de 121 places de stationnement ainsi que qu'un espaces verts,

La loi 0 78-17 du 6 janvier 1978 relative & l'informatique. aux fichiers et aux libertés s'applique aux dennées nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.



4.2 Objectifs du projet

Il s'agit de la construction d'un nguveau magasin LIOL.
Ce nouveau magasin permet a la société LIDL de proposer un batiment innovant en termes architecturaux et environnementaux.

4.3 Décrivez sommairement fe projef
4.3.1 dans sa phose fravaux

Décanstruction de 2 commerces existants
Réalisation des travaux de terrassements et de plateforme

réalisation des travaux de réseaux divers

Construction du magasin
Travaux de voirie et d'espaces verts

4.3.2 dans sa phase d’exploitation

Le magasin et le parking seront accessibles 6/7 jours a [a clientéle
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4.4 A quelle(s) precédure(s) administrative({s) d’autorisafion le projet a-t-il &é ou sera-f-l soumis ?
La décision de I"'autonitd environnementale devra éfre jointe aufx] dossier(s) d autorsation(s).

Demande de permis de construire et de démolir

4.5 Dimensions et caracférisfiques du projet ef superficie globale de Copération - préciser fes unifés de mesure uillsées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)
Unité fonciere 11991 m*
Surface de plancher du batiment 2 366,88 m*
Surface du parking 3926.16 m? (121 places)

4.4 Localisation du projet

Adresse &t commune(s) . > B a7 . . ; .
dimplaniation Coordonnées géographiques’ Long.49°07'79"07NLat.6 _°10'58"86E
Pour les cafégories 5° a}, 6° a). b}
ies etc), 7°a. $°a}.10°11°a) ef b).
Références cadastre : 22°, 32°, 34° 38°: 43" a) et b} de
Section 8, parcelles 183 et 110 rar;nex;&lra,ﬁcre R.122-2 du
' code de I'environnement -
Point de départ = long. __°__' " lat o "
Point d'arrivée - long.__°__"'"__"_ lat__°__"__"_

Communes fraversées ©

Joignez é& voire demande les annexes n°26 é

4.7 S'agit-il d'une madification/extension ¢'une hsfallation ou d’'un ouvrage existant ? Qut D Non .

471 Si aul. celte Insfallation ou cet ouvrage a-t-il fait lobjet d'une évaluation I
envirannemenfale ? el D Non D’

4.7.2 51 oul, décrivez sommairement les
différentes compasanfes de voire projet ef
indiquez &. quell= date il g ét& autorisé 2

Pour l'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour rempilir e tableau. ci-dessous, vous pouvez vous ropprocher desiservices
inshucteurs. et vous référer notamment & 1'oufil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque
direction régionale.
Le site Intermet du ministére de environnement vaus propaose un regroupement de ces donnees environmemeniales par
région, & ladresse suivante - B/ e ni-durgbl v fTi-te e Wirielga]
Cette plateforme vous indiquera [a définition de chacune des zones citées dans e formulaire.
Vous pouvez également refrouver la cartographie d'une partie de ces informalions sur fe site de IMinventaire: nationat du
patimoine naturel (htp:/finpn.mohnfr/zone/snp/espaces/viewsr/ |.

Le projef se situe-t-il - Quif Non tequel/Laquelle ?

Bans une zone naturelle
d'mtéréf écologique, D E
faunistique et flarstique de

fype I ow i [ZNIEFF) 2

|
|
|
i
I

En zone de montagne ? D E

Dans une zone couverte
par un arété de O

protection de biotope 7

Sur le teriitaire d’'une
commune littarale 7

Dans un parc national, un

parc naturel marin, une

réserve nafurelle

(nationale ourégionalel, [ [
une zone de conservation

halieutique ou un parc

naturel régional 7

Sur urnteritoire couvert par périmétre de 300 métres de part et d'autre des voie ferrée
ur plom de prevention du: selon arrétes préfectoraux du 15/01/2013 et du 29/07/1999
bruit. arrété awle cas x

échéanf. en cours
d'élaboration ?

 Dans un bien inscrit qu
patimoine mondial ou sa
| zone tampon, un
| monument historique ou | []
| ses abords ou un site
patimonial remarquable 2
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i Dans une zone |
 humide ayant fait lebjet | [ [X]
| d'une defimitgtion 7

| ST P e e

Dans une commune
couverte parun plon de

prévention des risques PPRIMT approuvé le 14/04/2008 - Zone orange Qiap, cte dinondationn 171.10
naturels prévisibles [PPRN| NGF
ou par un plan de E‘]

prévention des risques
technologiques [PPRT) ?

si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Bans wn site ou sur des sofs
poilués ? D E

Dans une zone de
repartition des eaux ? E] E

Bans un périméire de
protectiorrrappraochée |

diun captage d'eau

desting & la ' m E
consommation hwmaine |

ow d"eau minérate i

naturelle? i

' Dans un site inscrit 7 O E

|
L — -
i

Ierroletss sifue’-l:-lr. dans | oui | Non tequel et & quelle distance ?
_owaproximie: = T et UG 25 3 =B u i
!
Dunsite Nature20007 | [ [

D'un site classé 2 D E
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&. Carociérisfiques de rﬁ'npa:lpoierﬂ'leldu projet mrenvﬁmnenmﬂ et la sank® humaine au vu des informafians

&.1 Le projet envisagé est-ﬂupﬂalgd'avoir les incidences notables suivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

incidences polentielles

De quelle nature ? De quelle importance ?
Apprec:lez sommuirernenfl’ﬁnpacf pafenﬁer

[

|

.}_Enge_ndre-t—lt des
prélévements
deau 2

51 auf. dans quel
imiliew 2

lhmpll’t:n.nerr:r HI des

d’ra:noges fouvdes |

modifications:
prévisibles.des
masses d'eau
souterraines ?

Ressources

[Est-if excédentaire
-en matéroux 7

lESf—tT‘ déficitaire en
1mcﬂ‘enaux ?

i oui, ufilise-lles
ressources naturelles

|du sol owrdursous-
=07
|

I

O X

{Est-il susceptible
d'enirainer des
perturbations. des
'dégradations, des
destructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
confinuités |
écologiques ?
Milieu naturel’
r5| le pro;er est situe
'dans ou & proximité
d'un site Natura
2000, est-il
susceptible d'avair
un impact surun
habitat / une
espéce inscrit(e) au |
Formulaire Standard |
de Données du site 7!

i
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Est-it susceplible
d'avoir des
incidences surles
autres zones &

sensibilité particuliére:
enumérées au 5.2 du|

présent formulaire ?

Engendre-t-il ia
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes 7

e ——

Risques

I

:Est-il' conceme par
des fsques
?‘echnoragiques 7

Est-il concemé par
ides risquesincaturels 7

O

Alea sismigue trés faible

O

j'
|
|

Engendre-tildes
risques sonifaires 2
Est-l concemé par
des risques.
Panifcires ?

Nuisances

Engendre-t-il des
déplacements/des
trafics

O

Est-il source de
bruit ?

Estl concemeé par
des nuisances
sonores ?

a
&

E

D Voie ferrée a moins de 300 métres

7L



Engendre-t-il des
odeurs 7

Est-il concemé par
des nuisances
olfactives ?

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est<l concemé par
des vibrations ?

|

‘Engendre-t-il des
emissions
lumineuses?

Est-il concemé par
ces émissions
lumineuses ?

Emissions

|
I

Engendre-t-il des
rejefs dans.Fair 7

Engendre-+l des.
Tejetsfiquides 7
F ouf, dans quel
I.!.'milieu' 7

[_ ....... 2

[Engendre-il des
effiuents #

|

Engendre-ilia.
lproduction de
déchetsnon

dangereux. inertes, i

daongereux ?

Bl



Est-il susceptible de

porter atteinte au

patrimoine

architectural, X

culturel,

archeologique et

r?

Patrimoine / peysage _
Cadre de vie | e
/ Population

Engendre-t-l des

modifications sur les

activités humaines

{agriculture,

sylviculiure, D E

urbanisme,

aménagements),

notamment I'usage

du sol?

42 tes incldences du profet identifiées au 6.1 sant-elles susceptlibles d'éfre cumulées avec d'aufres projefs existants ou
approuvés 7

Qut l:r No: Sioui, decrivez lesquelles -

6.3 Les incidences du projet identifiées au §.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nafure fransfrontiére ?

Oui |:[ Nu_ Sioui, décrvez lesquels -

/1L



4.4 Description, le cas échéant, des mesures et des coractérstiques du projet desfindées & éviter ou réduire les effefs
négualifs notables du projet sur 'environnrement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de Joindre
une annexe fraitant de ces éléments) :

AU regard du formuloire rermpli. esfimezvous quil est nécessaire: que vohe projet fasse fobjet dune &Vdluation
environnementale ou qu'l devrait emr étre: dispensé ? Expliquez pourquot..

H ne semble pas nécessaire de réaliser une étude d'impact étant donné que le site se situe a l'intérieur d'un tissu mixte artisanal
commerce et habitat.

Le projet permet de diminuer l'impact sur I'environnement ;

- par 'aménagement d'espaces verts de qualité en périphérie de la parcelle et d'un parking planté d'arbres de hautes tiges.

- par la création d'un bassin de rétention des eaux pluviales enterré permettant de limiter les effets sur le réseau public, aprés
traitement des eaux de ruissellement de parking dans un séparateur d'hydrocarbure réseau public, aprés traitement des eaux de
ruissellement de parking dans un séparateur d'hydrocarbure.

8. Anriexes

8.1 Annexas abligatoires

Objet :

1 Document CERFA n®14734 intitulé « informations nominatives relatives ou maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ; ]
Un plan de situgtion au 1/25 000 ou. & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/44 000 (Il peut s'agir :

d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une localisation carfographique des prises
3 | de vue, I'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain :

Un plan du projet gy, pour les travaux. ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6° b et cj, 7°,
419°,10°11° 129 13° 22° 32, 38°; 43° g et b) de I'"annexe & 'article R. 122-2 du code de I'environnement un
rojet de tracé ou une enveloppe de trace

]

=

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 52 g, 6° b) ef ¢), 7° 9°.10°,T1°, 12°, 13° 22° 32,
38° : 43° a) et b} de I'annexe & 'article R. 122-2 du code de I'environnement : plan des abords du projet {100
5 | métres au minimum} pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les
évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser 'affectation des
constructions et terrains avoisinants ainsi gue les canaux, plans d'eau et cours d'eau;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détailié du projet par rapport & ce site. Dans les
6 | autres cas, une carte permefttant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est D
susceptibie d'gvoir des eifets.

=

il



8.2 Auires annexes volontalrement transmises paor le maifre d’ouvrage ou péiitiannaire

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d"évoluation, ainsi que fes

parfies auxguelles elfes se rattachent

Objet

9. Engagement et signature

Je cedifie suc Fhonneur Cexactitude des renseignements ci-dessus | X

Fait & Sarralbe

~nE3 ARCH 2
) - ?'e:c?.
G, Architas,
J[_- a
MNoncel

b .
1 un du Mmmsgnarss Winakm
47430 SANRALIE

le, 19/06/2018

iant sur le cadre ci-dassus
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